
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 
KOLÍN - OVČÁRY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 2025 

 

 

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

2/41 

OBSAH 
1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ..................................................................... 5 

1.1. DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ.............................................................................................................. 6 
1.2. VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ........................................................ 7 

2. POPIS ÚZEMÍ ............................................................................................................................................ 8 
[...]
Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

11/41 

3.2.1. STOKA A: Přívodní výtlak splaškových vod z areálu Toyota 

V areálu Toyota existuje vnitřní kanalizace splaškových odpadních vod. Veškeré splaškové vody 
natečou do areálové čerpací stanice splaškových vod a výtlakem jsou čerpány přímo do spojné šachty 
v areálu ČOV PZKO. Do této spojné šachty jsou zavedeny i výtlaky C a D. 

Jedná se o oddílnou splaškovou kanalizaci. Vnitřní kanalizace splaškových vod, areálová ČS 
splaškových vod i výtlak z ČS jsou v majetku a provozování Toyota Motor Manufacturing Czech 
Republic s.r.o. Odpadní vody jsou přebírány do veřejné kanalizace až v areálu ČOV PZKO. 

V souběhu s výtlakem splaškových vod z areálu Toyota vede výtlak průmyslových odpadních vod 
(stoka B). 

3.2.2. STOKA B: Přívodní výtlak průmyslových vod z areálu Toyota 

V areálu Toyota je nakládáno s průmyslovými odpadními vodami odděleně od splaškových vod. 
Původ průmyslových odpadních vod je hlavně v technologii lakovny, kde se používají barvy, 
odmašťovací a další prostředky, které obsahují mimo jiné těžké kovy a fluoridy. V areálu Toyota je 
instalováno fyzikálně – chemické předčištění, která zajišťuje snížení koncentrací znečišťujících látek 
v průmyslových odpadních vodách nad limity danými tímto kanalizačním řádem.  

Z technologie fyzikálně-chemického předčištění natékají průmyslové odpadní vody do areálové ČS 
průmyslových odpadních vod a výtlakem jsou vedeny (v souběhu s výtlakem stoky A) do areálu ČOV 
PZKO – zde jsou průmyslové odpadní vody zaústěny do zvláštní šachty a natékají do technologie 
čištění zvláštní kanalizací opatřené měrným objektem. 

Jedná se o oddílnou průmyslovou kanalizaci. Vnitřní kanalizace průmyslových vod, areálová ČS 
průmyslových vod i výtlak z ČS jsou v majetku a provozování Toyota Motor Manufacturing Czech 
Republic s.r.o. Odpadní vody jsou přebírány do veřejné kanalizace až v areálu ČOV PZKO. 

V souběhu s výtlakem průmyslových vod z areálu Toyota vede výtlak splaškových odpadních vod 
(stoka A). 

3.2.3. STOKA C a výtlak C 

Stoka C odkanalizovává jižní a jihovýchodní část areálu PZKO a v jižní části areálu vede částečně 
v souběhu s okružní komunikací. Začíná jako gravitační stoka, která je zaústěna do kanalizační 
čerpací stanice ČS PZKO LEAR (2). Počáteční část gravitační stoky je z materiálu PP, DN 250 (délka 
473,5 m), navazující část pak z materiálu PVC, DN400 (délka 417,1 m).  

Výtlak z čerpací stanice ČS PZKO LEAR (2) je z materiálu PE, DN225 (délka 2029,96 m). Výtlak 
pokračuje v souběhu s okružní komunikací až k retenční nádrži dešťových vod, tu obchází ze západu, 
ze západu výtlak obchází i areál ČOV PZKO a do areálu ČOV výtlak vstupuje v souběhu s výtlakem 
stoky D v severovýchodní části areálu ČOV. Výtlak C je zaústěn do stejné spojné šachty jako výtlak A 
a výtlak D. 

Jedná se o oddílnou kanalizaci pro splaškové a průmyslové odpadní vody. 

3.2.4. STOKA D a výtlak D 

Stoka D odkanalizovává severní část areálu PZKO a navazuje na stoku E a vede v souběhu s okružní 
komunikací. Navazuje na stoku E jako gravitační stoka, která je zaústěna do kanalizační čerpací 
stanice ČS PZKO GREEN (1). Počáteční část gravitační stoky je z materiálu PVC, DN 300 (délka 
100,0 m), navazující část pak z materiálu PVC, DN400 (délka 828,8 m).  

Výtlak z čerpací stanice ČS PZKO GREEN (1) je z materiálu PE, DN110 (délka 674,26 m). Výtlak 
pokračuje v souběhu s okružní komunikací, do areálu ČOV PZKO vstupuje v jeho severovýchodní 
části v souběhu s výtlakem stoky C. Výtlak D je zaústěn do stejné spojné šachty jako výtlak A a výtlak 
C. 

Jedná se o oddílnou kanalizaci pro splaškové a průmyslové odpadní vody. 

3.2.5. STOKA E a výtlak E 

Stoka E odkanalizovává severní a severovýchodní část areálu PZKO. Částečně vede po polních 
pozemcích a částečně v souběhu s okružní komunikací. Začíná jako gravitační stoka (materiál PVC, 
DN300, délka 122m), která natéká do ČS PZKO Takenaka (8), pokračuje výtlakem E2 (materiál PE, 
DN63, délka 286,88 m), který je zaústěn do revizní šachty. Stoka opět pokračuje jako gravitační 
(materiál PVC, DN300, délka 704,42 m) do ČS PZKO Takenaka (6). Z této ČS pokračuje výtlakem E1 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

12/41 

(materiál PE, DN110, délka 77,0 m), který je zaústěn do revizní šachty gravitační kanalizace. Zde 
stoka E končí a dále již navazuje stoka D. 

Jedná se o oddílnou kanalizaci pro splaškové a průmyslové odpadní vody. 

3.2.6. STOKA F 

Jedná se o pouze částečně vybudovanou stoku, doposud nevyužívanou. Předpokládalo se 
vybudování kanalizační čerpací stanice, jejíž výtlak bude zaústěn do ČS PZKO LEAR (2), tedy do 
stoky C. 

3.2.7. Délka stok a počet kanalizačních přípojek 

Celková délka kanalizace - (bez přípojek): 6 350 m 

• z toho gravitační kanalizace   2 831 m 

• z toho tlaková kanalizace:  3 519 m 

Počet kanalizačních přípojek:        20 ks 

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

13/41 

3.2.8. Tabelární přehled stok veřejné kanalizace 

Tlaková kanalizace 
PP PE PVC celkem 

250 300 500 63 110 225 300 400 300 400 m 

výtlak C           2029,96         2 030 

výtlak D         674,26           674 

výtlak E       286,88 77           364 

výtlak F           451         451 

Celkem tlaková 0 0 0 287 751 2481 0 0 0 0 3 519 

Gravitační kanalizace 
PP PE PVC celkem 

250 300 500 63 110 225 300 400 300 400 m 

stoka C 473,5 41,1         250,8 417,1     1 183 

stoka D                 100 828,8 929 

stoka E                 704,42   704 

propojení v areálu ČOV     15,33               15 

Celkem gravitační 474 41 15 0 0 0 251 417 804 829 2 831 

Celkem                     6 350 

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

14/41 

3.2.9. Schéma stok a reálu PZKO 

 

 

ČS PZKO 
Takenaka 

(8)

ČS PZKO 
Takenaka 

(6)

ČS PZKO 
Green (1)

ČOV PZKO 

ČS PZKO 
LEAR (2)

Areálová ČS 
Toyota splaškové 

vody

Areálová ČS 
Toyota 

průmyslové vody

STOKA D STOKA E
VÝTLAK 1

STOKA D
VÝTLAK

STOKA E
VÝTLAK 2

STOKA E STOKA E

STOKA CSTOKA C - VÝTLAK

STOKA A - VÝTLAK

STOKA B - VÝTLAK
PRŮMYSLOVÉ VODY

ODTOK Z ČOV
DO SENDRAŽICKÉHO POTOKA

STOKA F

 

 

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

15/41 

 

3.3. Odlehčovací komory 

Na kanalizaci se nenachází odlehčovací komora. 

3.4. Poměr ředění splaškových vod na přepadech do vodního recipientu 

Není relevantní. 

3.5. Přehled důležitých objektů na kanalizaci 

Na veřejné kanalizaci se nacházejí tyto důležité objekty: 

A. Odlehčovací komory 

Na kanalizaci se nenachází odlehčovací komora. 

B. Shybky 

Na kanalizaci se nenachází shybky. 

C. Kanalizační čerpací stanice 

Na veřejné kanalizaci se nachází tyto kanalizační čerpací stanice: 

• Kanalizační ČS PZKO GREEN (1) 

• Kanalizační ČS PZKO LEAR (2) 

• Kanalizační ČS PZKO Takenaka (6) 

• Kanalizační ČS PZKO Takenaka (8) 

Průmyslové areály disponují často vlastní areálovou (domovní) kanalizační čerpací stanicí, tyto 
areálové čerpací stanice jsou v majetku a provozování vlastníků průmyslových areálů, nejsou tedy 
součástí veřejné kanalizace. Výtlačná potrubí těchto areálových čerpacích stanic jsou vedeny do 
gravitační veřejné kanalizace nebo do výtlačných potrubí veřejné kanalizace. 

3.6. Základní hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn v oblasti:  579,3 mm/rok 

Průměrný odtokový koeficient:  není stanoven 

Intenzita dešťů:  není měřena 

Množství vypouštěné vody z ČOV:  228 910 m3/rok (rok 2024) 

Denní nátok na ČOV:  627 m3/d 

3.7. Údaje o obyvatelích 

Počet obyvatel: Jedná se o průmyslový areál bez 
obytných domů 

Počet obyvatel napojených na veřejnou kanalizaci: Na veřejnou kanalizaci jsou 
napojeny pouze průmyslové 
objekty a objekty občanské 
vybavenosti (obchody, restaurace) 

3.8. Údaje o počtu kanalizačních přípojek 

Počet kanalizačních přípojek: 20 ks 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

16/41 

4. Mapová příloha 
Příloha č. 5 a 6 obsahuje základní situační údaje o veřejné kanalizaci a napojení na ČOV. 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

17/41 

5. Údaje o ČOV 

5.1. Projektovaná kapacita ČOV 

Projektované hydraulické zatížení ČOV: 

Splaškové odpadní vody (areál Toyota + výtlaky kanalizačních ČS): 

Q24 (průměrný bezdeštný přítok)   290 m3/den = 12,1 m3/hod = 3,36 l/s 

Qmax (maximální bezdeštný přítok na biologii) 16,67 l/s 

Průmyslové odpadní vody z areálu Toyota: 

Q24 (průměrný bezdeštný přítok)   4190 m3/den = 174,6 m3/hod = 48,49 l/s 

Qmax (maximální bezdeštný přítok na biologii) 96,94 l/s 

 
Qmax (odtok ČOV)    120 l/s 

Projektované látkové zatížení ČOV: 

Ukazatel Splaškové OV Průmyslové OV Směs OV 

 mg/l kg/d mg/l kg/d mg/l kg/d 

CHSKcr 140 40,6 1000 4190 944 4231 

BSK5 260 75,4 200 838 204 913,4 

NL 420 122 600 2514 588 2636 

oleje 1,0 0,29 10 41,9 9,4 42,2 

Ncelk 47,7 13,8 10 41,9 12,4 56 

N-NH4+ 31,0 90,0 - - - - 

Pcelk 10,8 3,13 20 83,8 19,4 86,9 

NEL - - 10 41,9 - - 

AOX - - - - - - 

F - - 3,0 12,6 2,8 12,6 

Zn - - 2,0 8,4 1,9 8,4 

Ni - - 1,0 4,2 0,9 4,2 

Pb - - 1,0 4,2 0,9 4,2 

pH (-) 7,0 6-8,5 6-8,5 

Teplota (°C) - 40 40 

 

Kapacita ČOV: 15 000 EO, 600 000 m3/rok 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

18/41 

5.2. Historie a současný stav ČOV 

ČOV PZKO byla vybudována současně s průmyslovou zónou v roce 2005. 

Čistírna odpadních vod je realizována v sestavě hrubé předčištění, čerpací stanice odpadních vod, 
biologické čištění, chemické čištění a kalové hospodářství. Biologická část je za selektory rozdělena 
na dvě linky. Každá linka je tvořena aktivační nádrží a dosazovací nádrží. Za biologickou linkou 
následuje chemické čištění zajišťující chemické srážení fosforu a úpravu pH na odtoku. Vyčištěná 
odpadní voda odtéká do recipientu – Sendražického potoka. Zpracování přebytečného kalu 
z biologického čištění a chemického čištění je zajištěno v kalovém hospodářství. 

 

5.2.1. Stručný popis technologické linky ČOV 

Nátok na ČOV 

Odpadní vody jsou na hrubé předčištění přivedeny dvěma nezávislými kanalizačními přivaděči: 

• Splašková voda z areálu Toyota a z výtlačných řadů C (ČS PZKO Lear) a D (ČS PZKO 
Green) natéká do spojné kanalizační šachty v areálu ČOV, voda dále natéká přes měrný 
objekt splaškových vod (Parshallův žlab) na hrubé předčištění, kde se spojuje s průmyslovými 
odpadními vodami. 

• Průmyslová odpadní voda z areálu Toyota natéká do zvláštní revizní šachty v areálu ČOV a 
dále natéká přes měrný objekt průmyslových odpadních vod (Parshallův žlab) na hrubé 
předčištění, kde se spojuje se splaškovými vodami. 

Hrubé předčištění 

Hrubé předčištění je prvním stupněm čištění přiváděných odpadních vod, zajišťuje zachycený hrubých 
nerozpuštěných látek a ochranu následujícího zařízení ČOV před mechanickým poškozením. Je 
realizováno jako kompaktní zařízení, které zahrnuje rotační česle s průlinami 6 mm včetně odvodnění 
shrabků a provzdušňovaný podélný lapák písku se separátorem písku. Zařízení hrubého předčištění je 
vybaveno obtokem s česlicovým košem. Předčištěné odpadní vody jsou dále čerpány na biologickou 
linku. 

Biologická linka 

Biologická linka je řešena jako nitrifikace s předřazenými anoxickými selektory, denitrifikační částí a 
oxickou regenerací vratného kalu odtaženého z dosazovacích nádrží. Maximální průtok biologickou 
linkou je 120 l/s. 

Regenerace 

Do regenerační nádrže je veden vratný kal před zaústěním do aktivace, nádrž je provzdušňovaná a 
dochází zde k obnovení absorpční a akumulační kapacity kalu.  

Technologické parametry regenerace: 

počet nádrží 1 ks 

objem nádrže 336 m3 

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

19/41 

Provzdušňované selektory 

Selektory jsou realizovány jako nádrž rozdělená na tři objemově shodné sekce, do první sekce je 
zaveden vratný kal z regenerace a mechanicky předčištěná odpadní voda. Selektory zajišťují udržení 
vysoké koncentrace substrátu a tím podporují rozvoj nevláknitých mikroorganismů aktivovaného kalu. 
Nádrže jsou vybaveny jemnobublinným aeračním systémem i míchadly pro možnost provozu 
v anoxickém režimu. Aktivační směs je dále vedena do aktivačních nádrží. 

Technologické parametry selektorů: 

počet sekcí 3 ks 

objem 1 sekce 30 m3 

celkový objem nádrže 90 m3 

Aktivace 

Aktivace je rozdělena na denitrifikační a nitrifikační zóny. Denitrifikační zóny jsou vybavena míchadly. 
Nitrifikační zóny tvoří dvě nádrže vybavené jemnobublinným aeračním systém, který zajišťuje dodávku 
kyslíku i míchání objemu nádrží. Součástí vybavení aktivačních nádrží je i zařízení na dávkování 
amoniaku, které je možno provozovat v případě deficitu biologicky dostupných forem dusíku v čištěné 
odpadní vodě. Z aktivace je odpadní voda vedena do dosazovacích nádrží. 

Technologické parametry aktivačních nádrží: 

počet nádrží 2 ks 

objem 1 nádrže 660 m3 

celkový objem nádrží 1 320 m3 

Dosazovací nádrže 

Separace aktivovaného kalu od vyčištěné odpadní vody probíhá ve dvou kruhových dosazovacích 
nádržích o průměru 15 m. Množství vratného kalu je možné regulovat v rozsahu 50–100 % maximální 
hodnoty Q = 187 m3/h. 

Technologické parametry dosazovacích nádrží: 

počet nádrží 2 ks 

plocha 1 nádrže 177 m2 

celková plocha nádrží 353 m2 

objem 1 nádrže 724 m3 

celkový objem nádrží 1 448 m3 

Biologicky vyčištěná odpadní voda je dále čerpána do objektu chemického odstraňování fosforu a 
následně odtéká do recipientu. 

Chemické odstraňování fosforu 

Jednotka chemického srážení fosforu se skládá z nádrže rychlého míchání se zařízením pro 
dávkování síranu železitého a vápenného mléka, dále z nádrže pomalého míchání s dávkováním 
organického flokulantu a lamelové sedimentační nádrže pro odseparování vzniklého chemického kalu. 
Usazený chemický kal je čerpán k dalšímu zpracování v kalovém hospodářství. Objekt chemického 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

20/41 

srážení je vybaven rovněž zařízením na přípravu a dávkování organického flokulantu, vápenného 
mléka a PIXU (síranu železitého). Dávkování vápenného mléka a polymerního flokulantu jsou 
dlouhodobě mimo provoz a nejsou využívané. 

Kalové hospodářství 

Do kalového hospodářství jsou vedeny k dalšímu zpracování přebytečný aktivovaný kal odtahovaný z 
dosazovacích nádrží a chemický kal vzniklý při srážení fosforu. 

Přebytečný i chemický kal je zaveden do jímky kalu o objemu 60 m3, dále je čerpán na pásový 
zahušťovač. Zahuštěný kal je skladován v akumulační nádrži o objemu 500 m3, akumulační nádrž je 
vybavena středobublinnou aerací. Zahuštěný homogenizovaný kal je následně odvodňován na 
odstředivce. Pásový zahušťovač není v provozu. 

5.3. Počet připojených obyvatel 

Počet připojených obyvatel na ČOV:  Na veřejnou kanalizaci jsou napojeny pouze průmyslové objekty 
a objekty občanské vybavenosti (obchody, restaurace) 

Počet připojených ekvivalentních obyvatel dle bilančního výpočtu (rok 2024):   

Průmyslové OV (přítok):  

• 656 EO dle BSK5 

• Množství průmyslových OV: 153 561 m3/rok 

• BSK5: 14 368 kg/rok 

Splaškové OV (přítok): 

• 670 EO dle BSK5 

• Množství splaškových OV: 49 173 m3/rok 

• BSK5: 14 672 kg/rok 

5.4. Způsob řešení oddělení dešťových vod 

Jedná se výhradně o oddílnou kanalizaci pro splaškové a průmyslové odpadní vody. Dešťové vody do 
této oddílné kanalizace nenatékají a je zakázáno je do ní vypouštět.  

Z toho důvodu na ČOV není řešeno oddělení dešťových vod. 

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

21/41 

5.5. Koncentrace znečišťujících látek, bilance a množství OV na přítoku a odtoku ČOV 

Uvedená data jsou pro rok 2024. 

Ukazatel Jednotka CHSKCr  BSK5 NL N-NH4 Nc Nanorg Pc RAS pH AOX C10-C40 Zn F Ni Pb 

Průmyslové OV                 

Průměrný přítok  mg/l 315,4 93,6 31,0 3,7 18,7 4,4 1,0 1140 7,6 0,160 0,100 0,144 4,762 0,309 0,010 

Průměrný přítok  kg/rok 48 436 14 368 4 760 575 2 877 677 152 175 059  25 15 22 731 47 1,54 

Množství OV  m3/rok 153 561               

Splaškové OV                 

Průměrný přítok mg/l 672,8 298,4 123,0 107,2 115,5 107,4 8,2 762,5 7,6 0,180 4,490 0,354 2,659 0,006 0,010 

Průměrný přítok  kg/rok 33 081 14 672 6 048 5 271 5 680 5 283 401 37 495  8,9 221 17,4 131 0,271 0,492 

Množství OV m3/rok 49 173               

Přítok celkem                 

Průměrný přítok  kg/rok 81 517 29 040 10 809 5 846 8 556 5 960 553 212 554  33,5 236,2 39,5 862 47,6 2,03 

Odtok ČOV                 

Průměrný odtok  mg/l 30,1 3,0 6,9 0,9 15,4 7,8 0,6 782,5 7,7 0,072 0,050 0,047 2,058 0,080 0,010 

Průměrný odtok  kg/rok 6 886 692 1 583 211 3 516 1 786 128 179 122  16,4 11,5 10,7 471 18,3 2,29 

Množství OV m3/rok 228 910               

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

22/41 

6. Údaje o vodním recipientu 
 

Odpadní vody z ČOV PZKO jsou vypouštěny do vod povrchových, do vodního toku Sendražická 
svodnice. 

Číselný identifikátor vodního toku (IDTV): 10 185 519 

Identifikátor dle ČHMÚ: 108510000100 

Číslo hydrologického pořadí: 1-04-01-0550 

Říční km, kde dochází k vypouštění vyčištěných odpadních vod z ČOV: neuvedeno 

Délka vodního toku: 6,029 km  

 

Kvalitativní hodnocení vodního toku: 

K Sendražické svodnici nejsou tyto údaje k dispozici. 

Průtokové poměry: 

Ke Sendražické Svodnici nejsou tyto údaje k dispozici. 

 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

23/41 

7. Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 
Do kanalizace nesmí podle zákona o vodách č. 254/2001 Sb. v platném znění vnikat následující látky, 
které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami: 

A. Zvlášť nebezpečné látky: 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 

prostředí, nebo jeho vlivem. 
5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 

B. Nebezpečné látky: 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny  

1. zinek 
2. měď 
3. nikl 
4. chrom 
5. olovo 
6. selen 
7. arzen 
8. antimon 
9. molybden 
10. titan 

11. cín 
12. baryum 
13. berylium 
14. bor 
15. uran 
16. vanad 
17. kobalt 
18. thalium 
19. telur 
20. stříbro 

 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu, pocházející z 
vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách. 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 
sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě 
na neškodné látky. 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 

6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 

7. Fluoridy. 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany. 

9. Kyanidy. 

10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 



Kanalizační řád Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry (PZKO) 
 

24/41 

 

C. Látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž vniknutí do kanalizace musí být 
zabráněno – odpady: 

a) radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhy stokové sítě, případně 
obyvatelstva nebo způsobují nadměrný zápach 

• látky radioaktivní 

v koncentracích přesahujících meze dle platných předpisů (atomový zákon č.18/97 Sb., 
prováděcí vyhláška č. 184/97 Sb., par. 5, odst. 7a) 

• látky infekční 

např. ze zdravotnických lůžkových zařízení, prosektur, veterinárních zdravotních zařízení, 
kafilerií a laboratoř 

b) narušující materiál stokové sítě 

např. látky s hodnotou pH < 6 nebo pH >10, s teplotou vyšší než 40°C, organická 